



JUSTITSMINISTERIET

Udlændingeafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 30. september 2014
Kontor: Asyl- og Visumkontoret
Sagsbeh: Louise Nielsen
Sagsnr.: 2014-0032-1412
Dok.: 1275869

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 695 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 15. august 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Karen Hækkerup

/

Rasmus Kieffer-Kristensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 695 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Mener ministeren, at det er betryggende, at det seneste tilgængelige baggrundsmateriale vedrørende Eritrea på Flygtningenævnets hjemmeside er dateret 18. september 2013, og kan ministeren oplyse, hvad Flygtningenævnet eventuelt vil gøre for at sikre sig mere aktuel information?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Flygtningenævnet, der har oplyst følgende:

”Flygtningenævnets baggrundsmateriale vedrørende forholdene i Eritrea er senest opdateret i juni 2014.

Generelt kan det oplyses, at Flygtningenævnet er i besiddelse af en omfattende samling af generelt baggrundsmateriale om forholdene i de lande, hvorfra Danmark modtager asylansøgere. Flygtningenævnets Sekretariat søger løbende nyt baggrundsmateriale vedrørende de såkaldte gruppe I-lande, som Eritrea hører til. Flygtningenævnet lægger stor vægt på, at baggrundsmaterialet er af høj kvalitet, og at materialet giver nævnets medlemmer mulighed for at danne sig et korrekt og objektivt billede af forholdene i de enkelte lande.

Baggrundsmaterialet udvælges ud fra en vurdering af kildernes objektivitet og generelle og konkrete indsigter vedrørende asylrelevante forhold, herunder forhold af politisk og menneskeretlig karakter. Materialet udvælges desuden ud fra en vurdering af rapporternes relevans og aktualitet.

For at lette nævnsmedlemmernes overblik over det ganske omfattende baggrundsmateriale udarbejder Flygtningenævnets Sekretariat for hvert land en bilagsliste med en kort gengivelse af indholdet i de enkelte rapporter, som er optaget på baggrundsmaterialet. Herefter offentliggøres baggrundsmaterialet på nævnets hjemmeside med den nævnte bilagstekst og et link til selve dokumentet.

I den periode der pågår mellem optagelse af nyt materiale på nævnets baggrundsmaterialesamling, og indtil der er skrevet bilagslister og materialet er offentliggjort på hjemmesiden, vil alt optaget baggrundsmateriale vedrørende de relevante lande være tilgængeligt for nævnets medlemmer, Udlændingestyrelsen og den beskikkede advokat ved fremsendelse pr. e-post forud for nævnsmøderne. Materialet indgår således i grundla-

get for nævnets afgørelser, også selvom materialet endnu ikke er offentliggjort på hjemmesiden.

Af ressourcemæssige grunde vil det i perioder blive prioriteret at opdatere Flygtningenævnets hjemmeside vedrørende lande, hvorfra nævnet modtager mange ansøgere, forud for lande, som der kun kommer få ansøgere fra. Det kan i den forbindelse oplyses, at nævnet i 2014 har modtaget og behandlet ganske få sager vedrørende personer fra Eritrea. Der verserer således aktuelt tre sager vedrørende personer, som oplyser at komme fra Eritrea.

Endelig henledes opmærksomheden på, at alle, der måtte ønske det, kan få adgang til de rapporter, som er optaget på nævnets baggrundsmateriale, ved henvendelse til Flygtningenævnets Sekretariat.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Flygtningenævnets udtalelse.